www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXX

-..c.v-1-ººs~
~ ; : , ~

0 l i 'ó
-~ V :§. =================================================:,__% ;:::;:e~

ld:OFBBCIIIICE37DDFB1

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ; 06.772.859/0001-03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 001/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, após
analisar a documentação relativa a Carta Convite N° 001/2021, RESOLVE
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade CARTA CONVITE TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, destinada a seleção de proposta mais vantajosa, visando
objeto a Contratação de empresa especializada para Instalação de Luminárias Eficiente de
LED 150W com braço 2M curvo, em diversas ruas e avenidas do município de São
Raimundo Nonato - PI, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa; J A S
BEZERRA- EPP, inscrita no CNPJ; N° 38. 169.807/0001-25.

São Raimundo Nonato-PI, 05 de agosto de 2021

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal - PI

ld:089B6E430FCBE349

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO
CONTRATO NO 008/2021 REFERENTE A
CONCORRENCIA Nº 006/2020, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
OBRAS CIVIS PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
DE ACESSO A PRAÇA DO CRUZEIRO E PRAÇA
ADELINO SIQUEIRA NA ZONA URBANAS DO
MUN/C{PIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita com CNPJ 06.772.859/0001-03,
estabelecida na BR 020, S/N, Bairro Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato
representada por Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal, CPF nº
342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó,
São Raimundo Nonato-PI denominada contratante

CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ, sob nº 02.528.908/0001-06, com sede na cidade de
Picos - PI , Av. Senador Helvidio Nunes, Nº 1364, bairro Catavento, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Getúlio Alves de
Carvalho, portador do CPF Nº 386.813.404-25, RG Nº 430.505 SSP-PI.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente
termo aditivo ao contrato nº 008/2020, sujeitando-se as partes às normas
disciplinares da Lei n.0 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. Continuam em pleno vigor e validade todas as cláusulas e condições
firmadas no contrato nº 008/2021 referente à concorrência nº 006/2020 - Cujo
objeto A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada na execução de obras civis, de pavimentação de vias públicas de
acesso a praça do cruzeiro e praça Adelino Siqueira na zona urbana do município
de São Raimundo Nonato Nonato - PI, exceto a que estejam neste TERMO
ADITIVO, ou que a ele contrate

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

1. O prazo de execução do contrato nº 008/2021 será prorrogado por
mais 180 dias (cento e oitenta dias) no período de 29/07/2021 à 29/01/2022.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente
termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma. para que surtam um só

efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes,

CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo .

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato - PI, 29 de julho de 2021

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal

Contratante

CONSTRUTORA SANTA INÊS L TOA
CNPJ: 02.528.908/0001-06

Contratada

1ª __________________ _

CPFW:

2ª __________________ _

CPFNº:

ld:05D4E35254B7E35B

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
CONCORMNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras c1v1s, para
REVITALIZAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE APOIO AO TURISTA NO MUNICÍPIO
DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI, confonne anexo I da Concorrência pública.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA, TIPO DA LICITAÇÃO:
MENOR PREÇO GLOBAL, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS; 09/09/2021, às 08h30min. LOCAL; PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI - Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino
Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, Valor Previsto R$ R$ 900.464,00,
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E CONVÊNIO Nº 8965 11/2019, EDITAL: A disposição
dos interessados no endereço supra no horário de 08h00 as 13:00, SÃO RAJMUNDO
NONATO/PI, 05 de agosto de 2021. Paulo Sérgio de Negreiros, Presidente.

ld:167C24F6B72FDFBC

1
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO 005/2021 PMSRN
PROC. DE ADESÃO SRP/PMSRN -PI N" 005/2021

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMSRN - PI N" 005/2021.

Partes: MUNICIPIO DB SÃO RAIMUNDO NONATO-PI X MUNICIPIO DB CASTELO DO PIAU!-PL

Objeto: Adesão do Município do CASTELO DO PIAUi - PI ao SRP/PMSRN/PI na condição de Carona- possibilidade Jurldica.

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de São Raimundo Nonato - P~ p"Ç()S registrados na ATA SRP/PMSRN/PI N"
012/2021, quo tem por objeto a Rtgistro de Preço< para futura aquisição parcelo do material permanente para atender as _...idades
do município de São Raimundo Nonato e suas secretarias - Pregão Eletrónico SRP-PMSRN N" 008/2021 .

Finalidade: Otimi1.ar contratações de interesses da requerente de naturc7.a provisória.

DA TRA E LOCAL DE ASSINA TIJRA: São Raimundo Nooato-P~ 12 de julho de 2021.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal